



Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.
Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.
Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

NOTAT

Bilag 1

Bilag 7.

23-11-2011

Sagsnr.
2011-166213

Dokumentnr.
2011-847609

Sagsbehandler
Lone Jacobsen

Referat af borgermøde den 18. august 2011, kl. 19.00-21.00 på August Krogh Institutet, om forslag til lokalplan "Niels Bohr Science Park"

Baggrund

Borgermødet var indkaldt som en del af Borgerrepræsentationens vedtagelse af "Koncept for dialog med borgerne om byens fysiske planlægning" i mødet den 26. marts 2001.

Dagsorden:

1. Velkomst v/Michaela Brüel, Center for Bydesign
2. Redegørelse for lokalplanforslaget v/Kim Vindbjerg, Center for Bydesign
3. Indlæg v/Nørrebro Lokaludvalg, Erik Brandt
4. Debat
5. Afrunding v/Michaela Brüel

Deltagere:

6 borgere

Embedsmænd: Kim Vindbjerg og Malene Faber-Rod Munch, Center for Bydesign, Jens Chr. Højgaard og Jakob Bülow Find, Center for Trafik.

2 deltagere fra Nørrebro Lokaludvalg herunder Erik Brandt.

Universitets- og Bygningsstyrelsen, Susanne Kaltoft og Villy Breiting.

Ad pkt. 1.

Michaela Brüel fortalte, at man havde valgt at holde mødet som et orienteringsmøde, hvor der var mulighed for at komme med kommentarer til forslagene til lokalplan og kommuneplantillæg.

Orienterede endvidere om lokalplanens hjemmeside samt om hjemmesiden www.blivhoert.kk.dk, hvor man har mulighed for at sende sine bemærkninger til planforslagene.

Michaela Brüel gjorde desuden opmærksom på, at der skrives referat af mødet. De meninger, der blev fremført på mødet, ville ikke blive betragtet som indsigelser. Indsigelser og bemærkninger til planforslagene skal sendes enten som brev, pr. e-mail til Center for Bydesign eller via www.blivhoert.kk.dk, inden fristens udløb den 7. september 2011. Der blev henvist til den folder, der er udsendt til beboerne i området.

Ad pkt. 2.

Kim Vindbjerg gennemgik baggrunden for og indholdet af lokalplanforslaget: Universitets- og Bygningsstyrelsen ønsker sammen med Københavns Universitet at styrke Det Naturvidenskabelig Fakultet på Nørrebro. Man ønsker at samle instituttet, der i dag ligger spredt på forskellige adresser i København, i to bygninger.

Der muliggøres en bygning øst for Jagtvej i Universitetsparken og én bygning vest for Jagtvej i karreen mellem Jagtvej og Rådmandsgade. Der etableres en lukket gangbro i 3. sals højde over Jagtvej og en intern lukket forbindelse under Jagtvej. Cykelparkering placeres under Jagtvej.

Der er ikke aktuelle planer for område III op mod Skrivergangen.

Kim Vindbjerg gennemgik de udarbejdede skyggediagrammer.

Ad pkt. 3.

Erik Brandt orienterede om, at Lokaludvalget følger projekterne i Nørre Campus tæt. Det er vigtigt at projekterne koordineres.

Det er positivt, at undergangen også er for naboerne. Opfordrede til at universitetet kommer i dialog med bydelen samt at processerne formidles til områdets beboere.

Ad pkt. 4.

En beboer fra AB Park Allé i Skrivergangen, er bekymret for at der etableres et 20 m højt hus i Skrivergangen.

Kim Vindbjerg orienterede om, at højden er mindsket i forhold til Kommuneplanen, hvor der muliggøres en bygningshøjde på 24 m.

En erhvervsdrivende fra Rådmandsgadeområdet, efterlyste, at der blev etableret flere butikker i området.

Kim Vindbjerg svarede, at der var mulighed for at etablere butikker i område III.

Ad pkt. 5.

Michaela Briiel afrundede mødet og mindede om, at fristen for fremsendelse af bemærkninger er den 7. september og opfordrede alle til at udfylde de fremlagte evalueringsskemaer.

Mødet sluttede kl. 20:15